



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 26. ledna 2023, evidované pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o následující informace:

- 1) *Jaký plat náležel náměstkům a ředitelům odborů za loňský rok.*
- 2) *Jaké byly odměny pro náměstky a vedoucí odborů za loňský rok. Prosím vypsati funkci a odměny po měsících.*
- 3) *Dále prosím informace, za co jednotlivým náměstkům případné odměny náležely;*

Vám sděluji:

Na základě Vaší žádosti Vám v příloze zasíláme přehled platů a odměn náměstků a platů ředitelů odborů.

Ve vztahu k požadavku odměn „vedoucím odborů“ sdělujeme, že daná pozice dle zákona o státní službě neexistuje, a tudíž se nevyskytuje ani v rámci organizačního členění Ministerstva zdravotnictví.

Pokud jde o zdůvodnění mimořádné odměny shora uvedených osob, je taková informace součástí osobního spisu zaměstnance, a jako taková je údajem týkajícím se soukromí dotčených osob a požívá příslušné právní ochrany (viz ustanovení § 8a odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., podle kterého informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu, ve spojení s ustanovením § 153 odst. 2 zákona 234/2014 Sb., podle kterého do osobního spisu mají právo nahlížet služební orgán, jakož i představení, kteří jsou státnímu zaměstnanci nadřízeni. Právo nahlížet do osobního spisu, jakož i právo na pořízení opisu osobního spisu má Ministerstvo vnitra, orgán inspekce práce, Úřad pro ochranu osobních údajů, soud, státní zástupce, policejní orgán, Národní bezpečnostní úřad a zpravodajská služba.

